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Sammenfatning 
Undersøgelsen skal belyse funderings- og miljøforholdene med henblik på salg af er-

hvervsparceller, som skal udstykkes på et areal ved Hasselager Allé i Hasselager. 

 

Der er ved undersøgelsen truffet 0,3 - 0,8 m lermuld over moræneler. Højeste grund-

vandsspejl er pejlet i terræn.  

 

Med bundforhold som ved boringerne kan parcellerne bebygges ved direkte fundering uden 

ekstrafundering. 

 

Udgravnings- og funderingsarbejdet kan de fleste steder udføres uden væsentlige grund-

vandsgener. 

 

Med henblik på deponering af eventuel overskudsjord i forbindelse med bebyggelse er 

der analyseret blandeprøver for indhold af totalkulbrinter, PAH'er og metaller. Der er på 

de undersøgte storparceller ikke konstateret tegn på forurening. 

 

Overskudsjord fra parcellerne kan, efter aftale med Århus Kommune - Virksomheder og 

Jord, bortskaffes som ren jord, og kan derfor disponeres frit. 

 

Eventuelt indhold af affald som tegl, slagger og lignende må ikke deponeres på Århus 

Kommunes jordtip, og skal derfor frasorteres inden deponering. 

 

Bortskaffelse af overskudsjord kan ske ved at medbringe denne rapports sammenfatning 

til jordmodtageren. Transportøren skal stå inde for, at jorden stammer fra det relevante 

område. Der kræves ingen yderligere transporttilladelse af jorden. 
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1 Baggrund og formål 

Undersøgelsen, som er udført på et areal, der skal udstykkes ved Hasselager Allé i Hasse-

lager, skal belyse bund- og grundvandsforholdene med henblik på grundsalg. Desuden skal 

mulighederne for bortskaffelse af eventuel overskudsjord vurderes.  

 

Arealet skal sælges som erhvervsparceller. Opdelingen af parcellerne er ikke endelig fast-

lagt. 

 

Undersøgelsesomfanget svarer geoteknisk set til en placeringsundersøgelse iht. funde-

ringsnormen DS415 og skal suppleres i forbindelse med konkrete byggeprojekter. Der er 

tidligere udført undersøgelser for byggemodningen på arealet. Resultaterne af byggemod-

ningsundersøgelsen fremgår af rapport 1. 

 

 

2 Undersøgelser 

I undersøgelsespunkterne, hvis placering fremgår af situationsplanen, bilag 2.16, er der 

udført 15 boringer til 3 m under terræn. I boringerne er der nedsat pejlerør. 

 

Boringerne er udført i henhold til retningslinierne i dgf-Bulletin 14, og de udtagne prøver 

er geologisk bedømt i henhold til retningslinierne i dgf-Bulletin 1. Boreprofiler med resul-

taterne af geologisk prøvebedømmelse og standardklassifikationsforsøg er optegnet på 

bilag 2.1 - 2.15.  

 

Signaturforklaring og forkortelser findes på vedlagte GEO standard. Det anvendte kote-

system er DVR 90. 

 

Geotekniske prøver fra boringerne opbevares til 14 dage efter rapportdato. 

 

Til vurdering af miljøforholdene er der fra boringerne udtaget prøver i diffusionshæm-

mende poser. Prøverne er udtaget i overjord samt i toppen af intaktjord. Alle prøver er i 

laboratoriet testet for indhold af flygtige organiske forbindelser ved PID-måling. Ved PID-

målinger måles indholdet af ioniserbare forbindelser (fx olie og opløsningsmidler) i luften 

over jordprøverne. Forskellige forbindelser giver forskellige værdier. PID-værdierne er 

således kun en indikation for en relativ forureningsgrad af prøverne. Resultatet heraf 

fremgår af boreprofilerne, bilag 2.1-2.15. 

 

På 6 blandeprøver af jorden er der udført kemiske analyser for indhold af totalkulbrinter, 

PAH'er og metaller (cadmium, chrom, kobber, nikkel, bly og zink). Analyseresultaterne 

er angivet i tabellen på bilag 2.17. Analyserapporterne er vedlagt som anneks A. 
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3 Bund- og grundvandsforhold 

I boringerne er der under 0,3 - 0,7 m overjord truffet moræneler, som enkelte steder 

veksler med morænesand. 

 

De glaciale leraflejringer er stedvist ret fede, og i boring SP1, SP2, SP6, SP7 og SP10 er 

der fundet blødere zoner i leret (cv ~ 25 - 45 kN/m2) under normal funderingsdybde. 

 

Grundvandsspejlet er lokalt målt i terræn eller indtil 2,2 m under terræn. 

 

4 Fundering 

Undersøgelsesomfanget svarer geoteknisk set til en placeringsundersøgelse iht. funde-

ringsnormen DS415. 

 

Med de fundne bundforhold kan parcellerne bebygges ved direkte fundering i frostsikker 

dybde i forhold til eksisterende terræn. 

 

De fundne bundforhold byder på forholdsvis moderate bæreevner. Foreløbig foreslår vi ved 

fundering på intakte aflejringer af moræneler og sand forudsat en regningsmæssig bære-

evne i størrelsesordenen Rd/A' ~150 - 200 kN/m2, - ved eventuel fundering over blødere 

zoner måske lidt mindre.  

 

Endelig fastlæggelse af funderingsniveau, dimensioneringsgrundlag for fundamenter m.v. 

skal baseres på supplerende undersøgelser relateret til et konkret projekt. 

 

Gulve kan uden sætningsgener udføres som terrændæk, når der afrømmes til bæredygtige 

aflejringer, og efterfyldning udføres med velkomprimeret sandfyld.  

 

 

5 Færdselsarealer og ledninger 

Der er ikke udført undersøgelser for fremtidige veje og pladser. Den mindste totale be-

lægningstykkelse skal fastlægges under hensyn til frosthævningsrisikoen, jf. "Dimensio-

nering af befæstelser og forstærkningsbelægninger" Vejdirektoratet, Vejregel marts 

2007. Vi foreslår aflejringer af sand uden væsentlig indhold af muld regnet som frostsik-

ker, moræneler og morænesand, herunder eventuel fyld af genudlagt moræne-

ler/morænesand, regnet som "frosttvivlsom" og aflejringer af lermuld som "frostfarlig". 

 

Ved dimensionering af belægningen foreslår vi, at der tages udgangspunkt i de bundmo-

duler, som er angivet i tabel 14 i ovennævnte katalog, idet det på arealet trufne moræ-

neler må antages at være kalkfrit. 

 

Fyldmaterialer af kalkfrit moræneler, som indbygges til normalt foreskrevne krav, kan an-

tages at opnå et bundmodul i størrelsesordenen Em = 10-20 MPa. 
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Kataloget, tabel 16, i ovennævnte vejregel er baseret på et bundmodul på 40 MPa, hvil-

ket ikke kan forventes at være opfyldt af råjordsplanum på det berørte areal. 

 

Ved kontrol af planum bør det verificeres, at underbunden har den ved dimensioneringen 

forudsatte bundmodul Em. 

 

Med bundforhold som truffet i boringerne er det GEO´s erfaring, at bundsikring og bære-

lag i vejene uden sætningsgener kan opbygges på det eksisterende terræn, når vegeta-

tions- og fyldlag beliggende mindre end 0,7 - 0,9 m (afhængig af trafikbelastning) under 

færdig befæstelse afrømmes. Tykke muldlag (mere end ca. 0,4 - 0,5 m muld) bør ikke 

uden nærmere vurdering efterlades under veje. 

 

Bundsikringen anbefales drænet for at undgå ansamlinger af overfladevand. 

 

Ledninger forventes uden sætningsgener at kunne anlægges i normale dybder. 

 

 

6 Genanvendelse 

Fyld af muld er uegnet til genindbygning, hvor der stilles normale krav til komprimerin-

gen. 

 

For de øvrige trufne materialer gælder at disse geoteknisk set er egnede eller betinget 

egnede til genindbygning. 

 

For betinget egnede materialer (moræneler med vandindhold 15 á 16 % < w < 20 % og 

leret - stærkt leret/siltet morænesand) gælder, at vejrlig og årstid har stor indflydelse på 

muligheden for at opnå en effektiv komprimering under genindbygning, og disse mate-

rialer kan derfor kun indbygges i perioder med tørvejr, og helst hvor udtørring inden ind-

bygning er mulig.  

 

Også for egnede materialer af leret/siltet morænesand og moræneler med vandindhold < 

15 a 16 % gælder, at effektiv komprimering kræver, at jordarbejdet udføres i tørvejr.  

 

Generelt gælder for moræneaflejringer, at depoter skal udføres, så vandindholdet ikke 

øges af overfladevand. 

 

Såfremt det viser sig vanskeligt at overholde de normalt stillede komprimeringskrav pga. 

høje vandindhold i moræneleret, foreslår vi, som et alternativ til at tilkøre sandfyld, over-

vejet at slække på komprimeringskravene og i stedet kræve råjorden komprimeret til en 

mætningsgrad på for eksempel mindst 0,9. Dette vil næppe medføre væsentlige sætnings-

gener ved opfyldninger af moderat højde, til gengæld vil det måske være nødvendigt at 
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øge overbygningstykkelsen for at tage højde for den ringere bæreevne. GEO deltager ger-

ne i en nærmere vurdering heraf. 

 

 

7 Tørholdelse 

Ved kælderløst byggeri forventes grundene i det væsentligste at kunne bebygges uden 

væsentlige grundvandsgener, idet eventuel tørholdelse af udgravningerne sandsynligvis 

kan udføres ved simpel lænsning. I områder med højtliggende vandførende morænesand 

som f.eks. truffet i boring SP2 må lænsningen eventuelt suppleres med nedgravede 

drænstrenge ført til pumpebrønd. 

 

 

8 Miljøforhold 

8.1 Besigtigelse 

GEO har den 25. februar 2008 besigtiget arealet omkring en vandfyldt mergelgrav, som 

ligger i den østlige del af udstykningen, se situationsplanen - bilag 2.16. Graven er ikke 

fyldt op, og der er pænt og ryddeligt omkring den. Der er træ/buskbevoksning omkring 

hullet. I den sydvestligste hjørne sås enkelte teglstykker ovenfor hullet. 

 

8.2 PID-målinger 

Der er ikke målt PID-værdier over baggrundsniveau. Dette er en indikation for, at prø-

verne ikke indeholder flygtige kulbrinter. 

 

8.3 Kemiske analyser 

Der er analyseret 6 blandeprøver af jorden. Analyseresultaterne er, i tabellen på bilag 

2.17, sammenstillet med Århus Kommunes grænseværdier for aflevering af jord til deres 

jordtippe /1/. Der gøres opmærksom på, at Århus Kommunes grænseværdier for ren 

jord i det væsentlige (bortset fra fraktioneringen af enkelte kulbrintefraktioner) svarer til 

Miljøstyrelsens jordkvalitetskriterier for følsom arealanvendelse (fx børneinstitutioner og 

nyttehaver) /2/. 

 

Totalkulbrinter. De konstaterede indhold af totalkulbrinter i de analyserede blandeprø-

ver er alle under Århus Kommunes grænseværdier for ren jord.  

 

PAH'er. Indholdet af PAH'er i de analyserede blandeprøver er mindre end Århus Kom-

munes grænseværdier for ren jord.  

 

Metaller. De fundne indhold af metaller i jordprøverne ligger alle under Miljøstyrelsens 

jordkvalitetskriterier og dermed Århus Kommunes grænseværdier for ren jord.  
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8.4 Vurdering 

Der er på de undersøgte storparceller ikke konstateret tegn på forurening med totalkul-

brinter, PAH'er eller metaller.  

 

Eventuel overskudsjord fra parcellerne kan, efter aftale med Århus Kommune, Virksom-

heder og Jord, bortskaffes som ren jord, og kan derfor disponeres frit til modtagere som 

lovligt må modtage jord. 

 

Eventuelt indhold af affald som tegl, slagger og lignende må ikke deponeres på Århus 

Kommunes jordtippe, og skal derfor frasorteres inden deponering her. 

 

I forbindelse med bortskaffelse af overskudsjord gælder, at denne rapports sammenfat-

ning medbringes til jordmodtageren. Transportøren skal stå inde for, at jorden stammer 

fra det relevante område. Der kræves ingen yderligere transporttilladelse af jorden. 

 

 

9 Referencer 

/1/ Vejledning om aflevering af overskudsjord på Århus Kommunes jordtippe. 

 Århus Kommune, 1. sept. 2007. 

 

/2/ Liste over kvalitetskriterier i relation til forurenet jord. 

 Miljøstyrelsen, 22. december 2005. 
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30639 Hasselager. Hasselager Allé

LERMULD, sandet, svagt gruset, mørkt 
gråbrunt

Ov Re

MORÆNELER, ret fedt, sandet, gruset, med 
formuldet rodgang, brunt

Gl Gc

MORÆNELER, sandet, gruset, gråbrunt Gl Gc
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30639 Hasselager. Hasselager Allé

LERMULD, sandet, gruset, mørkt gråbrunt Ov Re

LERMULD   - " - Ov Re

MORÆNELER, stærkt sandet, gruset, 
brungråt

Gl Gc

MORÆNELER   - " - Gl Gc

MORÆNESAND, leret, gruset, gråt Gl Gc
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gråbrunt
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LERMULD, sandet, mørkt gråbrunt Ov Re
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LERMULD, sandet, mørkt gråbrunt Ov Re

LERMULD, sandet, svagt gruset, mørkt 
gråbrunt

Ov Re

MORÆNELER, sandet, gruset, brungråt Gl Gc
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LERMULD, sandet, gruset, mørkt gråbrunt Ov Re

MORÆNELER, sandet, gruset, med 
formuldede rodgange, rødbrunt

Gl Gc

MORÆNELER, stærkt sandet, gruset, 
rødbrunt

Gl Gc

MORÆNELER, ret fedt, sandet, gruset, brunt Gl Gc
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LERMULD, sandet, svagt gruset, mørkt 
gråbrunt

Ov Re

MORÆNELER, ret fedt, sandet, gruset, med 
formuldede rodgange, brunt

Gl Gc

MORÆNELER, ret fedt, sandet, gruset, 
gråbrunt

Gl Gc
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LERMULD, sandet, gruset, mørkt gråbrunt Ov Re
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  Indhold af totalkulbrinter, PAH'er og metaller i jordprøver, mg/kg TS. 
  i.p.: Ikke påvist. 
  *: Jordkategoriseringen beskriver hvordan eventuel overskudsjord kan håndteres/vil blive håndteret ved Århus Kommunes jordtippe. 
       /1/: Grænseværdi for aflevering af jord til Århus Kommunes Jordtippe. 
 

Boring nr.  SP2, SP3, SP4, 
SP5 

SP2, SP3, SP4, 
SP5 

SP6, SP7, SP8 SP6, SP7, SP8 SP9, SP10, SP11, 
SP12, SP13, SP14, 

SP15 

SP9, SP10, SP11, 
SP12, SP13, SP14 

Blandeprøve nr. 13 14 15 16 17 18 
Dybde, m u.t. 
Jordtype 

0,2 
Overjord 

0,5-1,0 
Intaktjord 

0,2 
Overjord 

0,5 
Intaktjord 

0,2-0,5 
Overjord 

1,0 
Intaktjord 

Århus Kommunes  
grænseværdier for  

ren jord  
/1/ 

Århus Kommunes  
grænseværdier for 

 lettere forurenet jord 
/1/ 

Totalkulbrinter 
 C5-C10 
 C10-C25 
 C25-C35 

i.p. 
<1,0 
<5,0 

<25 

i.p. 
<1,0 
<5,0 

<25 

14 
<1,0 
14 

<25 

i.p. 
<1,0 
<5,0 

<25 

i.p. 
<1,0 
<5,0 

<25 

i.p. 
<1,0 
<5,0 

<25 

100 
25 

100 
100 

500 
50 

200 
300 

Fluoranthen 
Benz(bjk)fluoranthen 
Benz(a)pyren 
Ideno(1,2,3)pyren 
Dibenz(a,h)anthracen 
Sum PAH'er 

0,012 
0,015 

<0,010 
<0,010 
<0,010 

0,027 

<0,010 
<0,010 
<0,010 
<0,010 
<0,010 
i.p. 

0,020 
0,025 
0,011 

<0,010 
<0,010 

0,056 

0,010 
0,012 

<0,010 
<0,010 
<0,010 

0,022 

0,038 
0,040 
0,022 
0,015 

<0,010 
0,12 

<0,010 
<0,010 
<0,010 
<0,010 
<0,010 
i.p. 

 
 

0,3 
 

0,3 
4,0 

 
 

3 
 

1,0 
40 

Bly 
Cadmium 
Krom 
Kobber 
Nikkel 
Zink 

22 
0,39 

12 
12 
9 

49 

19 
<0,05 
19 
13 
11 
45 

20 
0,28 

15 
27 
9 

63 

15 
0,18 

14 
8,0 
8 

38 

20 
0,14 

15 
7,4 
8 

43 

17 
0,06 

18 
11 
12 
41 

40 
0,5 

500 
500 
30 

500 

400 
5 

1.000 
1.000 

30 
1.000 

Jordkategorisering* Ren jord Ren jord Ren jord Ren jord Ren jord Ren jord   
 
 
 
 
 



 
 

Anneks A 
 
 

Analyserapporter 
MILANA-Miljølaboratoriet 

(excl. kromatogrammer, der opbevares i GEO's arkiv i 5 år) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Projekt nr. 30639 



Jord

ANALYSERAPPORT

GEO
Saralyst Allé 52
8270 Højbjerg
Grethe Skriver Jensen

Udskrevet: 17-03-2008
Version: 1
Udtaget: 11-03-2008 

Modtaget: 11-03-2008
Påbegyndt: 11-03-2008
Udtaget af: GEO 

Sagsnummer: Sag 30639
Kunde: GEO, Saralyst Allé 52, 8270 Højbjerg

Prøvested: Sag 30639, Hasselager Allé

RESULTATER FOR PRØVE 9890+9891
Parameter - Enhed Metode Blandeprøve 13Akk Blandeprøve 14- - - -

9890/08 9891/08
Kommentar nr: *1 *1

-
Bly, Pb mg/kg TS DS259,MOD+SM17,3120B 22 19

Cadmium, Cd mg/kg TS DS259,MOD+SM17,3120B 0.39 <0.05

Chrom (total), Cr mg/kg TS DS259,MOD+SM17,3120B 12 19

Kobber, Cu mg/kg TS DS259,MOD+SM17,3120B 12 13

Nikkel, Ni mg/kg TS DS259,MOD+SM17,3120B 9 11

Zink, Zn mg/kg TS DS259,MOD+SM17,3120B 49 45

Tørstofindhold % DS 204 83.9 87.3

PAH'er, 7 komp. (MST) GC/MS/SIM AK.121 påvist i.p.

Kulbrinter GC/FID/pentan AK120 i.p. i.p.

Fluoranthen mg/kg TS GC/MS/SIM AK.121 0.012 <0.010

Benzo(b+j+k)fluoranthen mg/kg TS GC/MS/SIM AK.121 0.015 <0.010

Benz(a)pyren mg/kg TS GC/MS/SIM AK.121 <0.010 <0.010

Indeno(1,2,3-cd)pyren mg/kg TS GC/MS/SIM AK.121 <0.010 <0.010

Dibenzo(a,h)anthracen mg/kg TS GC/MS/SIM AK.121 <0.010 <0.010

PAH, sum (MST - 7 komp.) mg/kg TS GC/MS/SIM AK.121 0.027 i.p.

Kulbrinter n-C6- n-C10 mg/kg TS GC/FID/pentan AK120 <1.0 <1.0

Kulbrinter > n-C10 - n-C25 mg/kg TS GC/FID/pentan AK120 <5.0 <5.0

Kulbrinter > n-C25 - n-C35 mg/kg TS GC/FID/pentan AK120 <25 <25

Total kulbrinter mg/kg TS GC/FID/pentan AK120 i.p. i.p.

Prove

KOMMENTARER
*1 Ingen kommentar

Dorte Troelsen

TEST Reg. nr. 361 

MILANA
Fiolgade 13A, DK-3000 Helsingør
Tlf. +45 4925 0770, Fax +45 4925 0771
SagsID: 21777
Udskrevet: 17-03-2008
1 af 1

Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gælder kun for den analyserede prøve. Analyserapporten må 
kun gengives i sin helhed med mindre skriftlig godkendelse foreligger. Oplysninger om måleusikkerhed kan rekvireres.

Tegnforklaring: # ikke akkrediteret < mindre end >større end i.p. ikke påvist



Jord

ANALYSERAPPORT

GEO
Saralyst Allé 52
8270 Højbjerg
Grethe Skriver Jensen

Udskrevet: 19-03-2008
Version: 1
Udtaget: 12-03-2008 

Modtaget: 12-03-2008
Påbegyndt: 12-03-2008
Udtaget af: GEO 

Sagsnummer: Sag 30639
Kunde: GEO, Saralyst Allé 52, 8270 Højbjerg

Prøvested: Sag 30639, Hasselager Allé

RESULTATER FOR PRØVE 10007+10008
Parameter - Enhed Metode Blandeprøve 15Akk Blandeprøve 16- - - -

10007/08 10008/08
Kommentar nr: *2 *1

-
Bly, Pb mg/kg TS DS259,MOD+SM17,3120B 20 15

Cadmium, Cd mg/kg TS DS259,MOD+SM17,3120B 0.28 0.18

Chrom (total), Cr mg/kg TS DS259,MOD+SM17,3120B 15 14

Kobber, Cu mg/kg TS DS259,MOD+SM17,3120B 27 8.0

Nikkel, Ni mg/kg TS DS259,MOD+SM17,3120B 9 8

Zink, Zn mg/kg TS DS259,MOD+SM17,3120B 63 38

Tørstofindhold % DS 204 74.6 82.4

PAH'er, 7 komp. (MST) GC/MS/SIM AK.121 påvist påvist

Kulbrinter GC/FID/pentan AK120 påvist i.p.

Fluoranthen mg/kg TS GC/MS/SIM AK.121 0.020 0.010

Benzo(b+j+k)fluoranthen mg/kg TS GC/MS/SIM AK.121 0.025 0.012

Benz(a)pyren mg/kg TS GC/MS/SIM AK.121 0.011 <0.010

Indeno(1,2,3-cd)pyren mg/kg TS GC/MS/SIM AK.121 <0.010 <0.010

Dibenzo(a,h)anthracen mg/kg TS GC/MS/SIM AK.121 <0.010 <0.010

PAH, sum (MST - 7 komp.) mg/kg TS GC/MS/SIM AK.121 0.056 0.022

Kulbrinter n-C6- n-C10 mg/kg TS GC/FID/pentan AK120 <1.0 <1.0

Kulbrinter > n-C10 - n-C25 mg/kg TS GC/FID/pentan AK120 14 <5.0

Kulbrinter > n-C25 - n-C35 mg/kg TS GC/FID/pentan AK120 <25 <25

Total kulbrinter mg/kg TS GC/FID/pentan AK120 14 i.p.

Prove

KOMMENTARER
*1 Ingen kommentar

*2

Prøven har et indhold af kulbrinter, der ikke umiddelbart kan 
sammenlignes med et kendt olieprodukt. 
Kogepunktsintervallet for de påviste kulbrinter ligger på ca. 200 -  
400 °C.  

Dorte Troelsen

TEST Reg. nr. 361 

MILANA
Fiolgade 13A, DK-3000 Helsingør
Tlf. +45 4925 0770, Fax +45 4925 0771
SagsID: 21899
Udskrevet: 19-03-2008
1 af 1

Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gælder kun for den analyserede prøve. Analyserapporten må 
kun gengives i sin helhed med mindre skriftlig godkendelse foreligger. Oplysninger om måleusikkerhed kan rekvireres.

Tegnforklaring: # ikke akkrediteret < mindre end >større end i.p. ikke påvist



Jord

ANALYSERAPPORT

GEO
Saralyst Allé 52
8270 Højbjerg
Grethe Pedersen

Udskrevet: 26-03-2008
Version: 1
Udtaget: 14-03-2008 

Modtaget: 14-03-2008
Påbegyndt: 14-03-2008
Udtaget af: GEO 

Sagsnummer: Sag 30639
Kunde: GEO, Saralyst Allé 52, 8270 Højbjerg

Prøvested: Sag 30639, Hasselager Allé

RESULTATER FOR PRØVE 10366+10367
Parameter - Enhed Metode Blandeprøve 17Akk Blandeprøve 18- - - -

10366/08 10367/08
Kommentar nr: *1 *1

-
Bly, Pb mg/kg TS DS259,MOD+SM17,3120B 20 17

Cadmium, Cd mg/kg TS DS259,MOD+SM17,3120B 0.14 0.06

Chrom (total), Cr mg/kg TS DS259,MOD+SM17,3120B 15 18

Kobber, Cu mg/kg TS DS259,MOD+SM17,3120B 7.4 11

Nikkel, Ni mg/kg TS DS259,MOD+SM17,3120B 8 12

Zink, Zn mg/kg TS DS259,MOD+SM17,3120B 43 41

Tørstofindhold % DS 204 82.7 84.2

PAH'er, 7 komp. (MST) GC/MS/SIM AK.121 påvist i.p.

Kulbrinter GC/FID/pentan AK120 i.p. i.p.

Fluoranthen mg/kg TS GC/MS/SIM AK.121 0.038 <0.010

Benzo(b+j+k)fluoranthen mg/kg TS GC/MS/SIM AK.121 0.040 <0.010

Benz(a)pyren mg/kg TS GC/MS/SIM AK.121 0.022 <0.010

Indeno(1,2,3-cd)pyren mg/kg TS GC/MS/SIM AK.121 0.015 <0.010

Dibenzo(a,h)anthracen mg/kg TS GC/MS/SIM AK.121 <0.010 <0.010

PAH, sum (MST - 7 komp.) mg/kg TS GC/MS/SIM AK.121 0.12 i.p.

Kulbrinter n-C6- n-C10 mg/kg TS GC/FID/pentan AK120 <1.0 <1.0

Kulbrinter > n-C10 - n-C25 mg/kg TS GC/FID/pentan AK120 <5.0 <5.0

Kulbrinter > n-C25 - n-C35 mg/kg TS GC/FID/pentan AK120 <25 <25

Total kulbrinter mg/kg TS GC/FID/pentan AK120 i.p. i.p.

Prove

KOMMENTARER
*1 Ingen kommentar

Dorthe Holm Andreasen

TEST Reg. nr. 361 

MILANA
Fiolgade 13A, DK-3000 Helsingør
Tlf. +45 4925 0770, Fax +45 4925 0771
SagsID: 22040
Udskrevet: 26-03-2008
1 af 1

Laboratoriet er akkrediteret af DANAK. Analyseresultaterne gælder kun for den analyserede prøve. Analyserapporten må 
kun gengives i sin helhed med mindre skriftlig godkendelse foreligger. Oplysninger om måleusikkerhed kan rekvireres.

Tegnforklaring: # ikke akkrediteret < mindre end >større end i.p. ikke påvist
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